
Republika e Kosov6s - Kosova Cu
Republika Kosova - Republic of

Mamuga Belediyesi- Komuna e M
Op5tina Mamu5a - Municipality Of

02N1. QLaq e? / ea lza(k"Me 07.07.2014
Mamush€

Ntl bazii t0 nenit 58 te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 4 t6
Ligiit p€r Financat e Pushtetit Lokal, dhe nenit 82.7 rc Statutit t6 Komun€s s€ Mamush€,
td dat€s 01.12.2008, Kryetari i Komun6s s€ Mamushds bie k€t€:

V E N D I M
Em6rimin e an€tarit p6r komisionin e vler6simit p6r projektin me REC

I
Aprovohet k0rkesa e Zyrtareve te REC - Regional Environmental Center per

em6rimin e nj€ an6tari te komisionit p€r vlerdsim te ofertave p6r projektin e bashke
financuar nga Komuna e Mamushes dhe REC.

II
An6tar i ketij komisioni em€rohet z. Gazmend Gashi - Menaxher i Zyrds se

Prokurimit ne Komun6n e Mamushes.

ilI
Ky vendim hyn0 nti fuqi menjiiher€ pas nEnshkrimit te tij.

Me kilti! vendim td njoftohet
l. Z.Gazmend Gashi
2. REC - Regional Environmental Center si dhe
3. Arkiva



Republika e Kosov€s - Kosova Cumh
Republika Kosova - RePublic of

Mamuqa
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of M

o2 Nr. 6-furq
Me 08.07.2014
Mamush€

N€ bazd t6 nenit 58 te Ligjit pdr Vetoqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 te Statutit

t6 Komun€s sd Mamush€, td datds 01.12.2008 Kryetari i Komun€s se Mamushds bie ktitd:

V E N D I M

Pages€ p0r muaji Prill, Maj dhe Qershor2014

Neni I
Aprovohet kiirkesa eZyrls s€ Pdrsonelit,z.YahyaMazrek- shef i sektorit n€ Drejtorin e

Shendetesise dhe Mirdqenies Sociale, te hyje n€ list€n e pagave pas procedurave t€ rekrutimit dhe

afatit te ankesave. Pagesa p€r muajin Prili nit shum6n prej 214,39 € dhe paga mujore per muajin

Maj dhe Qershor ne ihumSn prej 494,75 € qe gjithsejt shuma p6r pages€ eshte 1,203,89 €

Neni2

Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€her€ nga dita e n€nshkrimit

Me ket€ vendim njoftohet :
. Zyn e P6rsonelit
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriy
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga BelediYesi - Komuna e
Op5tina Mamu5a - MuniciPalitY

02 Nr. t-fuv
Me 09."07.2014
MamushE

Nii baz€ t6 nenit 58 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 te Statutit

t6 Komun6s sd Mamush€, tO dat€s 0 t.tZ.ZOOg Kryetari i KomunEs.sE Mamush€s bie ktitO:

V E N D I M

Kontrata p6r pag€s€ t€ m6simdh€n€sit

Neni I

Aprovohet kerkesa e Drejtoris€ p€r Arsim dhe, Shkenc p€r pag6sen, Sh€rbim i

Kontraktuar me kontrat6n p6r mtis-imdhen6sin Izet Elshani, n€ shkoll€n fillore "Anadolu" n€

Mamush6.

Neni 2

Mjetet q€ lejohen p€r pagese jan6 t6 dedikuar p6r muajt Maj, Qershor, Korrik dhe Gusht t€ vitit

Z0l4 nEshumgn n"to it"] +Ot e pet nj€ muaj, giittresejt shuma piir kat€r muaj 6sht€ 1,632'00 e'

Mjetet n€ fial6 do te menen nga bre;iotia Aisim dhe Shkenc, n€n- progtami buxhetor

Aiministrata e Arsmit (gZO70) nga kategoria Mallra dhe Sh€rbime.

Neni 3

Kyvendimhyn6n6fuqimenj6her6ngaditaen€nshkrimit

Me kete vendim njoftohet:
o Drejtoria PEr Arsim dhe Shkenc
o Drejtoria P€r Buxhet dhe Financa
o Arkiva

Mamu
Of Mam



Republika e Kosov6s - Kosova
Republika Kosova -

Mamupa Belediyesi -
Op5tina Mamu5a - Municipal

" . 1

o2 Nr. 6_L-r+
Me 11.07.2014
Mamushd

t lLr-

N€ bazii te Ligiit p€r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Statutit t€ Komun€s s0
Mamushe, t€ dat€s 0I.12.2008 Kryetari i Komun6s s0 Mamush€s bie k6td:

VENDIM

Neni I

Pas dakordimeve nga ana e Asociacionit te Komunave te Kosov€s si dhe letr€s se
Z€vend6s Kryeministres znj. Edita Tahiri nga Grupi iniciues p6r organizimin e peticionit
p€r td k€rkuar drejtesi nd€rkomb€tare p€r grat€ e dhunuara gjat€ luftiis nE Kosove,
fOTMOhEt BORD KOMUNAL PER REALIZIMIN E PETICIONIT.

Neni 2

BORD KOMUNAL PER REALIZIMIN E PETICIONIT do tti jetii n0 ketii p€rbitrje:

l. Arif Biitiig - Kryetari i Komun6s;
2. Seylan Mazrek -Zyrtarja pil Barazi Gjinore (e cila do jetil koordinatore e a'spektit

teknik te bordit)
3. Nahit Biitiig - piirfaq0suese t0 Organizatave Jo Qeveritare q0 veprojn€ n€ Komundn

tuaj
4. Asamblist€t gra tE Asambleve komunale
5. P6rfaq€suesi/ja i ZyrEs Rajonale tii Statistikiis td Komunds p€rkatOse (caktohet nga

Agiencia e statistikave t€ Kosov0s)

Neni 3

Ky vendim hynii n€ fuqi menj€herd pas n€nshkrimit.

Me kOt€ vendim njoftohet:
- Te emOruarit dhe
- arkivi.

Kryetari



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika

Mamuga
OpStina Ma

oz.xr.b tt
Dat€ 14.07.2014 Tarih/Dt

Ni! baz€ ti! neriit 58 tti Ligiit p€r Vet6qeverisje Lokale, Ligji Nr.03 lL-040, si dhe
nenit 82 te Statutit te Komun€s s€ Mamushes t€i date 01 .12.2009, Kryetari i
Komun0s s€ Mamush€s nxjerr k€t€ :

VEI\DIM
PEr pagesEn p6r shport6n e Ramazanit

I
Tit bithet pagesa pdr shport€n e Ramazanit pOr dy familje me nevoje - te varfur.

il
Me kiiti! rast laftesia e pages6s nuk duhet te kalon shume prej 70 €.

Ky vendim hynti n€ tuqi me diten e **JJle rii.

Ti dordzohet:
. Drejtorisig sii'Administat€s sii P€rgjithshme;
r Drejtoris€ pOr Buxhet dhe Financa
. Zyra e prokurimit dhe
. arkivit.

l h  l 4 l a o t | -
*L'd;t.LG

Regublitia e Kosovas'K0sova u'lmnull)ct

. Repu$rka Kosova'Relubiic o{L(osctl 
1'



o2 Nr.2L-r+
Me 15.07.2014
Mamush€

Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic,of,"Kosov.o-..-. .

Mamuqa
Op5tina Mam

Tarih/Dr. lS I o+'l 2Q/ lt' *

N€ baz€ t0 nenit 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03iL-040, Statutit te
Komun€s s€ Mamush€, td dat6s 01.12.2008 Kryetari i Komun€s sd Mamushes bie ktit€:

V E N D I M
PEr em6rtimin e komisionit p€r festivali i giasht6 i domateve Mamusha 2014

I
Me kiltti vendim em6rohet komisioni pEr organizim dhe udhitheqien me Festivalin e
Gjashtii t€ Domateve Mamusha 2014.

il
Komisioni do tE jet6 ni! k6t€ pdrb6rje:

1. N0nkryetari i Komunds z.Ilyas Bayraktar
2. Skender gala
3. Regat Mazrek
4. Xhevahire Gashi dhe
5. Ylber Kastrati

III
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit te tij.

Me k€tii vendim njoftohet:
. Ndnkryetari
. An€tar€t si dhe
. arkivi.

Kryetari i
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhu

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi- Komuna e Mamush6s
MamuSa - Mun Of Mamusa

o2.Nr ?t

Me

Masmushe

Nd baz6 td nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03lL-040, neni 82.'7 td Statutit te

Komunes s€ Mamushes , t€ dates 01.12.2008 Kryetarui I Komun€s s€ Mamushes bie k€t€:

V E N D I M

Pages6 kontrat€ mbi veP6r

I Aprovohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ Shendetsisd dhe Mirqenje Sociale p€r pages€s'

sherbim i kontarktuar me kontrat€ mbi veper p€r z.Refki Selaj Mjek Specialist - Internist

il Mjetet q0 lejohen per pagese jan€ te dedikuar p€r pages€s e muajit Maj dhe Qershor-2014

shuma prej 320.00 Euro.Mjetet nil fialii do td menen nga Drejtorise s€ Shendetsise dhe

Mirqenje Sociale nga kategoria e Mallrave dhe shdrbimeve ne vlerd 320'00 €'

i lKyvend imhynene fuq imen j€he r€pasnenshk r im i t t e t i j .

Me k€t6vendim td njoftohet:

i .

2.
3.
4.

DrejtorisO s€ Sh€ndetsis€ dhe Mirqenje Sociale

Pal€ve

Departamenti i pagave

Arkiva



Rer.:blika e Kosovds.Kosova Cunhuriy:ti ., ::ll
Raprblika Kosova-Replblic of Koior,,r ,/, ,.1:

i lanuia Beleor! , is i .Konrna e Vrmlshaj  \ ,  €} .  l ,
0pStna Mamui l -Muncrpalr ty ot  Manus3 \Y7

>'(
02.Nr. / -

Me

Masmush€

N€ baz€ rc nenit 58 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr'03/L-040' neni 82'7 te shtutit te

Komun€s s6 Mamush6s, te dates 01.12.2008 Kryetarui I Komun0s s€ Mamushds bie kete:

V E N D I M

Pages€ kontratE mbi veP€r

I Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Shdndetsis€ dhe Mirqenje Sociale per pages€s'

sherbim i kontarktuar me kontrat€ mbi veper p€r z'Fehim Sadiku Mjek Specialist- Pediat€r

II Mjetet q€ lejohen per pages€ jan6 te dedikuar per pages€s e muajit Maj dhe Qershor-2014

shuma prej 320.00 Euro.Mjetet n0 fial€ do td merren nga Drejtorise se Shendetsise dhe

MirqenjeSocialengakategoriaeMallravedhesh€rbimevenevler€320.00€.

m Ky vendim hynd n€ fuqi menjeher€ pas ndnshkrimit t€ tij'

Me kdtdvendim t6 nioftohet:

Republika e Kosoves - Kosova C

Republika Kosova - Republic of Kosovo

MamugaBelediyesi- Komuna e Mamush€s

na MamuSa - Of Mamusa

Shdndetsis6 dhe Mirqenje Sociale1. Drejtoris€ s€

2. Pal0ve

3. Departamentt t Pagave

4. Arkiva

Qrkrs - Daltise - lzlazna - 0utgoing

z . r r  1 a  ^  / t - ,
"  *  

Not t r  -1 - -_-- -

mun€s s€ Mamushds



N€ baz6 t€ nenit 5g te Ligjit per veteqeverisjen Lokate Nr. 03/L040, nenit 82.7 t€ statutit t€ Komun€s s€ Mamushes t6

dat6s 01 .12.2008, nd baz€ te ligjit t0 prokurimit pubtik te Repubiik€s s6 Kosoves nr. 04lL-042 dhe rregulloreve te

prokurimit publik, Kryetari i Komun€s sO Mamush€s bie kdt€:

V E N D I M
Neni  I

Emerohet z, Faruk rag, Menaxher i t(ontrat€s per len-d.ql me_tjtull: "FURNTZIMI ME'DRU pER olnctu riin QMF-Nli nue

sHKoLLArnt vrerutrsni-'nr"r"rr.rh..r"i te ptorrtirrrit: 026/14/015/136' l njejti p€rr"mbik€qyrje do ti raportoj Drejtorise s0

Arsimit, Drejtoris€ s€ Sh€ndet€siie dhe zyres se tton"'illt;, 
,,

' - . s p r a n i m t t t e k o n t r a t e S , m e n a x h e r i i L ( o r r t r a t 6 S d o t e P 9 I 9 3 $ : i ' : r y f f ' i f l ? i H
i#:ffili#;?;.[.;i;l;ff;,Ko#'pianipermen6xnimiffitetparafi||imittezbatimitte
kontrat€s dhe me pajtimin e pateve to kontratei. (1o Oo t6 dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, perkatesisht t€

Menaxherit t€ Kontratds dhe Operatorit EkonomiK'
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 diteve te punes, do ta percjeil nj€ kopje t€ pranit p€r menaxhimin e kontrates

Repubtika e Kosovds - Kosova cumhurive-til^"!ylliT: 5-o."-ol1 ^ 
t

MAM U$A BE LEDi Y ES I- KO\! tr x4l-l! A M u sH EsoPSrlN A M AMUSA-

02Nr .  7 \  - r o
Me dat€ 23.07.2014

departamentit te Prokurimit.
N e n i  l l l

ZKA,
Neni V

Menaxheri i Kontrates duhet t,i p€rmbahet me perpik6ri Ligjit te prokurimit Publik (LPP) 04/L-Q42 si dhe rregullave tlera

t€ cilat kan6 t€ b6jne me menaxhimin e kontrat6s
Neni  V l

y vendim hyn ne fuqi menjehere pas ndnshkrimit te t i j  dhe i njejt i  i  d€rgohet:

I

1.  Z.  Faruk TaQ
2. ZYrOs se Prokurimit
3. OPeratorit Ekonomik
4. Drejtoris€ sO Arsimit
5. Drejtorise s0 Shdndetdsis0
6. Drejtorise pdr Ekonomi dhe Financa dhe
7. Arkivds

P€rgjegj€sit0 e Menaxherit tO Kontrat€s:
. a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrat€; dhe

b) siguron qe ope-ratori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd Kontrate'

Neni lV

Funksionet e Menaxherit t€ Kontrat€s jan6:
a) T6 siguroj q€ operatori ekonomik i permbush t€ gjitha obligimet e performances apo d€rges€s no perputhje me

termat dhe kushtet e kontrat6s;
b) T€ siguroj q6 operatori ekonomik e dor'€zon t€r6 dokumentacionin e k€rkuar no p€rputhje me termat dhe kushtet

e kontratds.
c) Td siguroj qe Autoriteti Kontraktues i p€rmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera no p€rputhje me terma dhe

kushtet e kontratds.
d) Te siguroje se ka kontroll adekuattrS'kostove, cilesisd dhe kohes aty ku eshtd e p€rshtatshme;

\7 e) Te siguroje qe te gjitha obligimet jan6 kompletuar para mbylljes s6 dosjes s6 kontrat'es;

0 T€ siguroj q€ te gjitha regjistrat e menaxhimit te kontrates ie'mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;

g) Te nxlerr variacione apo urdhra per ndrysnim nese kerkoh.t, ne petprthjeme termat dhe kushtet e kontrat€s;

h) T,isiguroj detaje t6 plota te nj€ ndrysti ' r i ' i te kerkuar t€ kontrat€s'zyres s'e Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i)' Te menaxnole'dorezimin e procedurave td pranimit;
j) Te jep detaje t€ plota p6r ndonje nderprerje te propozuar t0 kontrates zyres s€ Prokurimit; dhe

k) T'i dor€zoj€ raportet mbi progresin ole r<bmpt'etimin e njd kontrate sig k€rkohet nga zyrc e Prokurtmit ose nga

if,{,lft9Sh

T a r r h / D r . @

Kryetart



Republika e Kosoves.Koscva Cunhunyeli
Republika Kosova.ftepublic 0l K0s0v0

Mam,Lpa Belediyesi.Kcmuna e Mamushis
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Republika e Kosoves - Kosova Cumhuriyeti  Republika
MAMU$A BELEDiYEST-KOMUNA E N,lAMUsHESOiSrne
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0 2 N r .  f r  4 4
lvte oateEZor+

NO bazd te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 E statutit t6 Komun6s s6 Mamush6s t6dat€s 01 .12.2008, ne baze te ligjit td Prokurimit Publik t€ Republikes s6 Kosoves nr, O4tL-042 dhe rreguloreve t6prokurimit publik, Kryetari i Komun€s sr3 Mamush€s bie k€t6:

V E N D I M

Emerohet z. Erol Morina, Menaxhel i kbntrates per renoerf il 1,,,r,,, *auonrzrnar nan.rstNGJrLL GURr pER SHKOLLA rEMAMUSHES" me numer t€ Prokurimit" 626t141017t136. I njejti per mbikeqyrje do ti raportoj Drejtorise s6 Arsimit dhezyr€s sd Prokurimit.
Neni  l l

Pao-pranimit td kontrat6s, menaxheri i Kontrat€s do td pergatise ni6 olan p6r menaxhimin e kontratos, duke p€rdorur
f o r m u l a r i n s t a n d a r d t 6 m i r a t u a r n g a K R P P ' P | a n i p e r m e n i x n i m i i t t e z b a t i m i t t 6
kontratds lhe me pajtimin e paleve td kontratds. Kio do t€ dokumentohet me nenshkrimet e te d'y pal€ve, perkatesisht teMenaxherit t€ Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat€s, brenda 2 dit€ve td punds, do ta p€rcjell nje kopje t0 planit p6r menaxhimin e kontrat€s
departamentit t€ prokurimit.

Neni  l l l
P€rgjegjdsitd e Menaxherit te Kontrates:

" a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrat€; dhe
b) Siguron qe operatori ekonomik kryen kontratdn n€ perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd Kontrat€.

Funksionet e Menaxherit t€ Kontrat€s ian€:
a) Td siguroj q€ operatori ekonomik i  permbush
termat dhe kushtet e kontratrOs:

Neni lV

te gj i tha obligimet e performances apo dergeses ne perputhje me

b) T€ siguroi q0 operatori ekonomik e dor€zon tdr6 dokumentacionrn e kdrkuar ne pdrputhje me ter.mat dhe kushtet
e Kontrates.
c) TO siguroj qe Autoriteti
kushtet e kontratds.

Kontraktues i p€rr"nbush t€ gj i tha pagesat dhe obligimet t jera ne perputhje me terma dhe

-.. 19 sigurojd se ka kontroll adekuat t€ kostove, cildsise dhe koh6s aty ku dsht6 e pershtatshme;
9) Ie sigurojd qe te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes se iosjes s€ kontrates;
0 Ie siguroj qe td.gjitha regjistrat e menaxhimit te kontrates ie-mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;
9) Ie nxjerr variacione apo urdhra per ndryshim n€se kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h)  T ' is iguro jdeta jgt€plotatdnjdndryshimi tdk€rkuar tdkontratds 'zyr 'ess 'eProku6mitdhe tamerrmirat imin;
i) T0 menaxhoj€ dorezimin e procedurave te pranimit;
j) Ie jep detaje td plota p6r ndonjd nd€rprerje te propozuar t€ kontrates zyres s0 prokurimit; dhe
k)_T'i dorezoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nje kontrate sigkerkohet nga zyra e Prokurimit ose ngazKA.

Neni  V
Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) o4ll-042 si dhe rregultave tjera
td cilat kan6 te b6jne me menaxhimin e kontratrgs.

Neni  V l
Ky vendim hyn ne fuqi menleher6 pas ndnshkrimit te t i j  dhe i njejt i  i  dergohet:

1. Z. Erol Morina
2. Zyr0s sd Prokurimit
3. Operatorit  Ekonomik
4. Drejtorisd sd Arsimit
5. Drejtorise p€r Ekonomi dhe Financa dhe
6. Arkivds

{



Repubtika e Kosov€s - Kosova Cumhu
itepublika Kosova - RePublic of ffi

Mamuqa BelediYesi - Komuna e M

Op5tina Mamu5a - MuniciPalitY Of
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0 2 N r .  / 6 1 r 4
Me 01.08.2014
Mamush€

Nti baz€ tO nenit 58 te Ligiit pdr Vet0qeverisjen

t€ Komunes se MamushE, td dates 01'12'2008 Kryetari i
Lokale Nr. 03/L-040, nenit
Komun0s sd Mamush€s bie

82 te Statutit
k6t6:

'  :  V E N D I M

Pages6 p€r pun€ jasht6 norm€s sd planifikuar

Neni 1

Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ p6r Buxhet dhe Financa, pagese shtresd p€r znj' Gezime Ibrahimi

Gashi - Shefe e s.r.tori-tlpe.mua;t Janar, Shkurt dhe Mars 2014'Shuma p€r pagese 6shtd

260.81€ me gjith€sejt 45 orE.

Neni 2

Ky vendim hyn6 nE fuqi menj€her6 nga dita e nEnshkrimit

Me kiit€ vendim njoftohet:
o Zyrae P6rsonelit
o MAP-DePartamenti'iPagave
o Arkiva

Kryetali"i-'Kom Mamush€s


